Ｎews Release

平成 28 年 10 月 21 日

各 位

株式会社 北 海 道 銀 行

株式会社 道銀地域総合研究所

株式会社オーレンスと株式会社道銀地域総合研究所との

「北海道農業活性化に関する包括連携協定」の締結について

株式会社北海道銀行（頭取 笹原晶博）は、株式会社オーレンス（代表取締役社長 高橋武靖）なら

びに株式会社道銀地域総合研究所（代表取締役社長 二階堂裕隆）との間で、「北海道農業活性化に関

する包括連携協定」を 10月 3 日付で締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．目的

本連携により、道内農業界における支援体制を強化し、農業者の所得向上や地域産業の発展と担い手

確保・育成のために貢献することを目的としています。

三者が相互の特性を活かしつつノウハウを補完・共有することにより、北海道における地方創生を含

めたさまざまな事業者の取り組みを支援して参ります。

２．協定締結を契機として新たに取り組む事業

（1）農業の担い手確保および育成に関する事業

（2）地域農業の活性化に関する事業

（3）その他農業の振興に関する事業

３．想定される具体的な事業内容

 （1）担い手の人材マッチング

 （2）農業参入企業の紹介

 （3）就農支援相談会などの共同イベント開催

 （4）農業体験・インターンシップ企画への協力

 （5）新規事業における金融相談・支援等

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

 北海道銀行営業推進部 アグリビジネス推進室 佐藤 TEL 011-233-1066

      経営企画部 広 報 Ｃ Ｓ Ｒ 室 大海 TEL 011-233-1005

 道銀地域総合研究所             池田 TEL 011-233-3561